Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление по Республике Алтай

  П Р И К А З

20.10.2009.

№ 83

Горно-Алтайск

О проведении  научно-практической конференции

и расширенного производственного совещания

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий на 2009 год.

Приказываю:

    1. Провести научно-практическую конференцию «Основные аспекты охраны
здоровья и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

 1 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

Республики Алтай» 22 октября в 10-00.

    1. Провести расширенное производственное совещание с участием начальников
территориальных отделов и  руководителей филиалов и подразделений ФГУЗ ЦГиЭ
22.10.2009. в 14-00 с рассмотрением вопросов:

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки на территориях
муниципальных образований районов – докладывает начальник отдела санитарного
надзора А.М. Сумина.

Об эпидемиологической обстановке и мерах по стабилизации инфекционной
заболеваемости – докладывает начальник отдела эпиднадзора П.М. Бородулина.

О надзорной деятельности по итогам 9-ти месяцев и мерах по повышению
результативности – докладывает начальник отдела юридического обеспечения В.В.
Гольбик.

Об исполнении приказа Управления Роспотребнадзора по РА №49 от 11.06.2009. «Об
информировании органов исполнительной власти РА и органов местного
самоуправления» – докладывает начальник отдела организации и обеспечения
деятельности О.В. Шестакова.

О планировании деятельности на 2010 год в соответвсии с основными направлениями -
докладывает начальник отдела организации и обеспечения деятельности О.В.
Шестакова.

 2 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

    1. Начальникам территориальных отделов и структурных подразделений Управления
Роспотребнадзора по РА,  руководителями филиалов ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в РА», заведующим структурными подразделениями:

Прибыть на конференцию и совещание 22.10.2009. в 10-00.

Быть готовыми выступить с отчетом по вопросам совещания

(п.п. 2.1. – 2.4.).

    1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления Роспотребнадзора по РА.

Руководитель                                                                                 Л.В. Щучинов

Программа

 3 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

 Научно-практической конференции «Основные аспекты охраны здоровья и
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Республики
Алтай» 22 октября 2009 года

Тема доклада

Должность

Регламент

1. Вступительное слово

Руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Леонид  Васильевич  Щучинов;

Приветствие участников научно-практической конференции

 4 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

Председатель комиссии по экономической политике, предпринимаельству и туризму Государственного Собрания – Эл Курултай РА

2. Проблемы и меры  по обеспечению рациональным питанием учащихся   Республики Алтай

начальник отдела санитарного надзора

Аяна Михайловна Сумина

10 мин

3. Динамика развития лабораторно-исследовательской деятельности с оценкой конечного результата

Главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА

Геннадий Степанович Архипов

 5 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

10 мин

4. Эпидемиологический надзор и контроль инфекций, передающихся клещами, в Республике Алтай

Главный специалист отдела эпидемиологичского надзора

Лилия  Джигангеровна  Щучинова

10 мин

5. Оценка радиационной обстановки в Республике Алтай

 6 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

Игорь Петрович Обухов

10 мин

6. О распространении кишечного иерсиниоза в Республике Алтай

Заместитель начальника Алтайской противочумной станции по эпидработе

Александр Иванович   Мищенко

10 мин

7. Основные аспекты организации противоэпидемических мероприятий на случай выявления высоко патогенного гриппа H1N1 в Республике Алтай

заместитель начальника отдела эпидемиологического надзора –

Игорь Васильевич Зарубин

10 мин

 7 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

8. Об основных принципах организации деятельности органов и учреждений Роспотребнадзора в Республике Алтай в условиях бюджетного планирования с учетом достижения социально-значимого результата.

Начальник отдела организации и обеспечения деятельности

Ольга Владимировна  Шестакова

10 мин

9. Принципиальные подходы к выбору средств и технологий обеззараживания медицинского оборудования, инструментария ЛПУ

Начальник отдела эпиднадзора

Марина Петровна Бородулина

10 мин

 8 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

10. Влияние жесткости питьевой воды на  заболеваемость населения Республики Алтай

Заведующая отделом социально-гигиенического мониторинга ЦГиЭ

Анастасия Николаевна Пушкарева

7 мин

11. Оценка вклада автомобильного транспорта в загрязнение атмосферного воздуха города Горно-Алтайска

Специалист отдела социально-гигиенического мониторинга ЦГиЭ

Анна Багдасаровна

Максимова-Меликян

7 мин

 9 / 10

Приказ № 83 от 20.10.2009 г. "О проведении научно-практической конференции и расширенного производственного совещания"
21.09.2009

12. Инновационные методы исследования в санитарной микробиологии

Врач бактериолог

Шестакова Марина Анатольевна

7 мин

 10 / 10